
. •
(j7'.,', Município de Aguas da Prata

•

(Estância Hidromineral)
CNP] 44.831.733/0001.43 Inscrição Estadual: Isenta

,.' Av. Washington Luiz, 485 - Fone (19) 3642-1021 - Fa:-;3642-1200- CEP 13890-000- Âguas da Prata. SP

DECRETO N° 2.761 DE 21 DEJANEIRO DE 2019~ './
(
",-//

"Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor'de
R$ 961.443,32"

CARLOS HENRIQUE FORTES DEZENA,
Prefeito do Município de Águas da Prata - (Estância Hidromineral), Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
Art. 10 - Fica aberto na LeiOrçamentária NO 2.310/18, em vigor um

Crédito Suplementar no valor de R$ 961.443,32 - (Novecentos e sessenta
e um mil e quatrocentos e quarenta e três reais e trinta e dois
centavos) para atender despesas com as seguintes dotações orçamentárias:

02.02. O 1-4.4.90.52.00.04.122.7001.2234.0000 R$ 5.00000
02.02.02-3.3.90.36.00.04.122.7001.2234.0000 R$ 8.000 00
02.02.03- 3.3.90.39.00.04.122.7001.2234.0000 R$ 20.000 00
02.03.01- 3.3.90.39.00.12.361.2008.2046.0000 R$ 120.000 00
02.03.02-3.3.90.39.00.12.365.2008.2051.0000 R$ 40.000 00
02.03.04-3.1.90.13.00.12.365.2008.2050.0000 R 10.000 00
02.04. O1-4.4. 90. 52.00.10.301.10 1O .1003 .0000 R 23.500 00
02.04.01-4.4.90.52.00.10.301.1010.1003.0000 R 141.900 00
02.04. O1-3.1.90 .13.00.10.301.10 1O. 200 1.0000 R$ 50.000 00
02.04.01-3.3.90.36.00.10.301.1010.2001.0000 R 28.000 00
02.04.01-3.3.90.39.00.10.301.1010.2001.0000 R 20.000 00
02.04.01-4.4.90.52.00.10.301.1010.1102.0000 R 82.720.00
02.04.01-4.4.90.52.00.10.301.1010.1003.0000 R$ 78.500 00
02.05.01- 3.3.90.30.00.08.244.4002.2129.0000 R'I; 10.000 00
02.06.01- 3.3.90.39.00.23.695.6004.2152.0000 R$ 100.000 00
02.07.02-4.4.90.52.00.15.122.5003.1003.0000 R$ 20.000.00
02.07.02 -3.3.90.39.00.15.452.8001.2283.0000 R 28.00000
02.09.01-4.4.90.51.00.18.541.6006.1101.0000 R 100.000 00
02.09.01-3.3.90.39.00.18.541.6006.2314.0000 R 67.48275
02.09. O1-3.3.90.39.00.18.541.6006.2314.0000 R$ 8.34057
TOTAL:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: : R5; 961.44332

Art. 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto com os
recursos provenientes das Reduções orçamentárias, abaixo discriminadas:

02.02. O 1-3.3.90.39.00.04.122.7001.2234.0000 R 5.00000
02.02.02-4.6.90.71.00.04.122.7001.0016.0000 R 277.62000
02.02.02-3.3.90.92.00.04.122.7001.2234.0000 R 8.000.00
02.02.02-9.9.99.99.00.99.999.9999.9999.0000 R 40.00000

._-



1"!" Município de Águas da Prata

•

(EstânciaHidromineral) .-/?; -:;;:,
CNPJ 44.831.733/000[-43 Inscrição stadual:-Isént&/ •

'----/'t 7-
, Av. Washington Luiz. 485 - Fone (19) 3642-1021 - Fax 3642-1200 - CEP 13890-000 - Aguas da Prot, ,

02.03.01- 3.3.90.39.00.12.361.2008.2041.0000 R$ 40.000 00
02.03.01-3.3.90.30.00.12.361.2008.2046.0000 R$ 40.000 00
02.03.01- 3.3.90.36.00.12.361.2008.2046.0000 R$ 40.000 00
02.03.02-4.4.90.51.00.12.365.2008.1083.0000 R$ 40.000.00
02.03.04-3.1.91.12.00.12.365.2008.2050.0000 R$ 10.000 00
02.04.01-4.4.90.51.00.10.301.10 10.1001.0000 R$ 50.500 00
02.04.01-4.4.90.52.00.10.301.1010.1003.0000 R$ 20.000 00
02.04.01-3.1.90.11.00.10.301.1010.2001.0000 R$ 50.000.00
02.04.O1-3.3.90.30.00.10.301.10 10.2001.0000 R 28.000 00
02.05.01-3.3.50.41.00.08.243.4001.2117.0000 R 10.000 00
02.07.02-3.3.90.30.00.15.122.5003.2284.0000 R 28.340 57
02.07.02-4.4.90.51.00.15.451.5003.1038.0000 R$ 28.000 00
TOTAL::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: : R$ 715.46057

02.04.01-4.4.90.52.00.10.301.1010.1003.0000 R$ 78.500.00
TOTAL ............................................................... R$ 78.500 00.................. ........ ......... ................ ............

Art. 3° - O crédito autorizado pelo artigo primeiro, com as dotações
orçamentárias abaixo relacionadas será coberto com recursos repassados pela:
Secretaria de Estado da Saúde

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente, através do FEHIDRO -
Fundo Estadual de Recursos Hidricos
02.09.01-4.4.90.51.00.18.541.6006.1101.0000 R$ 100.000 00
02.09. O1-3.3.90.39.00.18.541.6006.2314.0000 R$ 67.48275
TOTAL:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: : R$ 167.482.75

Art. 40 - Este Decreto entra em vigor na data de sua pubiicação,
revogadas as disposiçõe~ em contr<j):ia:--- ')

Município de Aguas cja-1'rata - (Es - . 'dromineral), aos vinte e
um dias do mês de janeiro de.áois mil e d enove.

/
2



Prefeitura Municipal de Aguas da Prata
AVENIDA WASHINGTON LUIZ,485
44831733/0001-43 Exercicio: 2019

DECRETO N° 2761 , DE 21
~~~~-

DE JANEIRO DE 2019. LEI N.2316

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras provIdências

O(A) PREFEITO {A} MUNICIPAL DE AGUAS DA PRATA, no uso de suas atribuições
legais.

DECRETA:
Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$961.443,32 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

02 02 01 SECRETÁRIA MUNCIPAl DE GABINETE

715.460,57

27 04,122.7001.2234.0000
4.4.90.52.00
01
110 000

MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS ADMINISTRATIVOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO
GERAL

5.000,00
F.R.: o 01 00

02 02 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E FAZENDA

48 04.122.7001.2234.0000
3.3.90.36,00
01
110 000

MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS ADMINISTRATIVOS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS. PESSOA FíSICA
TESOURO
GERAL

8.0ro,oo
F.R.: o 01 cc

02 02 03 SECRETARIA MUN. DE ASSUN. JURIDICOS

78 04.122.7001.2234,0000
3.3.90.39.00
01
110 000

MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS ADMINISTRATIVOS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
TESOURO
GERAL

20,000,00
F.R.: o 01

02 03 01 ENSINO FUNDAMENTAL

111 12.361.2008.2046.0000
3.3.90.39,00
02
200 005

TRANSPORTE ALUNOS ENSINO FUNDAMENTAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
TRANSPORTE ESCOLAR ESTADUAL

120.000,00
F.R.: o 02 Gü

02 03 02 EDUCAÇÃO INFANT!L

141 12.365.2008.2051.0000
3.3,90.39.00
01
210 000

FUNCIONAMENTO DAS CRECHES
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURíDICA
TESOURO
EDUCAÇÃO INFANTIL

40.000,00
F.R.: o 01 00

02 03 04 FUNDEB



•

Prefeitura Municipal de Aguas da Prata
AVENIDA WASHINGTON LUIZ,485
44831733/0001-43 ExerCÍcio: 2019

DECRETO N° 2761 , DE 21

02 03 O' FUNDES

~~>.( cp?-~
DE JANEIRO DE 2019 - LEI N.23~O

/

173 12.365,2008,2050,0000
31.90.13.00
02
261 000

MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS.VINCULADOS
EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGIS TÉ RIO

10,000,0(1
r.R.: O 02 ()Q

02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

187 10.301.1010.1003.0000 AQUISiÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENl 2::1,500,0:14,4,90.52,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F,R.. O C1 1)1101 TESOURO310 000 SAÚDE-GERAL

188 10,301 101010030000 AOUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENl 141.900.004.4,\30.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F,R: O 02 no02 TRANSFERENCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS.VINCULADOS300 033 Recursos Secretaria Estado da Saúde

19' 10,301.10102001,0000 MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE S, 50000.003,190.13,00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R,. O 01 no01 TESOURO310 000 SAÚDE-GERAL

202 10301 1010,2001.0000 MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO FUNDO MUNICI~AL DE S, 28.000,003,3,90,:3600 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR. O 01 r:C'01 TESOURO310 000 SAÚDE-GERAL

204 10,301.10102001,0000 MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SI 20000,003.3903900 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURioICJ\ F.R.. o 05 (i"05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS300 034 PISO DE ATENÇAO BASICA. PAB

511 10,301 1010 1102,0000 Aquisição de Materiais para a Fisioterilpia 82720,0044.9052,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R .. O 02 ~,'")02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS300 033 Recursos Secrelaria Estado da Saúde

512 10.301 101010030000 AOUISIÇÃO DE EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENl 18,500.004,4,90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERtMNENTE ....,~.. O 02 5102 TRA~SFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS300 033 Aecursos Secretaria Estado da Saúde

02 05 01' FUNDO MUNICIPAL DE ASS SOCIAL



li.
.

Prefeitura Municipal de Aguas da Prata
AVENIDA WASHINGTON LUIZ,485
44831733/0001-43 Exercício: 2019

~ '7-
DECRETO N° 2761 ,DE 21 DE JANEIRO DE 2019. LEI N.2310 p/

/
-

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASS. SOCIAL

274 08.2444002.2129 0000
3.3.90.30.00
02
500 021

ATENDIMENTO A FAMILIAS CARENTES
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
ASSISTENCIA SOCIAL RECURSOS ESTADUAL

10000,00
FA.: :1 112

02 06 01 SECRETARIA MUN, TURISMO E CULTURA

348 2369560042152,0000
33.90.39.00
01
110 000

MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS ADMINISTRATIVOS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
TESOURO
GERAL

100,000,00
F,R.: a 01

02 07 02 SEC MUN DE OBRAS E SERV PUBlicas

373 15.122.5003.1003.0000 AQUISiÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENl 20,000,00
4,4,90.52,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.. o 01 0"O, TESOURO
110 000 GERAL

433 1545280012283.0000 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE TRANSITO 28.000,00
3390,3900 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURíDICA FR.: o 01 ("\
01 TESOURO
400 001 RECURSOS DE MULTA DE TRANSITO

02 09 01 SECo MUN, DE MEIO AMBIENTE

510 18541.6006.1101.0000 Obras de Esgotamento Sanitario 100.COO.OO
4.4.90,51,00 OBRAS E INSTALAÇÓES FR.: O 02 "02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 034 RECURSOS FEHIDRO

513 16.541.6006.2314,0000 SERViÇOS PROJETO EXECUTIVO GALERIAS AGUAS PLUV 67,482,75
33.9039,00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURíDICA F,R' O C2 ~11
02 TAANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS.VINCULADOS
100 034 RECURSOS FEHIDRD

514 18541,60062314,0000 SERViÇOS PROJETO EXECUTIVO GALERIAS AGUAS PLUV 8.340.57
3,3,90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURíDICA F.R.' O 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

l\rtig~) "20.- O c!'édito ii:)Ç~r:.o r..:l forJl,,;, do nrtigo anter':'OL- será coberto com recursos
p'::Gve~,.:.e:<les de:

Excesso: 245,982,,"5
Fontes de Recurso

.-................... . .



.'
245.982,75

~17-;?>
/

DECRETO N° 2761, DE 21 DE JANEIRO DE 2019 - LEI N.2310
02 81

Prefeitura Municipal de Aguas da Prata
AVENIDA WASHINGTON LUIZ,485
44831733/0001-43 Exercício: 2019

Anulação:

02 02 01 SECRETÁRIA MUNCIPAL DE GABINETE

25 04.122.7001.2234.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

MANUTENÇÃODOSSERViÇOSADMINISTRATIVOS -5.000,00
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA F.R. Grupo: O 01 00
TESOURO
GERAL

02 02 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E FAZENDA

41 04.122.7001,0016.0000 SERViÇO DA DIVIDA - FAZENDA -277.620,00
4,6,90.71.00 PRINCIPAL DA DíVIDA CONTRATUAL RESGATADA F.R. Grupo: O 01 0001 TESOURO
110 000 GERAL

52 04.122.7001.2234.0000 MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS ADMINISTRATIVOS -8.000,00
3.3.90,92.00 DESPESAS DE EXERCíCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: O 01 0001 TESOURO
110 000 GERAL

.'i'
"! '72 99.999,9999,9999.0000 RESERVA DE CONTJGENCIA -40.000,00 .

9999.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: O 01 00 i"01 TESOURO
110 000 GERAL

02 03 01 ENSINO FUNDAMENTAL

98 12,361.2008.2041.0000 MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL .40,000,00
3.3.90.39,00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA F.R. Grupo: O 01 0001 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

104 12.361.2008,2046.0000 TRANSPORTE ALUNOS ENSINO FUNDAMENTAL .40.000,00
3,3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F,R. Grupo: O 01 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

108 12.361.2008.2046,0000
3,3,90.36.00
02
200 005

TRANSPORTE ALUNOS ENSINO FUNDAMENTAL -40.000,00
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS. PESSOA FíSICA F.R. Grupo: O 02 00
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS.VINCULADOS
TRANSPORTE ESCOLAR ESTADUAL

02 03 02 EDUCAÇÃO INFANTil

......... _ -.- - - -_ ..__ ..



Prefeitura Municipal de Aguas da Prata
AVENIDA WASHINGTON LUIZ,485
44831733f0001-43 Exercício: 2019 ~/3

'7DECRETO N° 2761, DE 21 DE JANEIRO DE 2019 - LEI N.2310

02 03 02 EDUCAÇÃOINFANTil

130 12.365.2008.1083.0000
4.4.90.51.00
02
210 000

CONSTRUÇÃO DE CRECHE ESCOLA -40.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: O 02 00
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAÇÃO INFANTIL

02 03 04 FUNDES

174 12.365.2008.2050.0000
3.1.91.13.00
02
261 000

MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTil -10.000,00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO F.R. Grupo: O 02 00
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS.VINCULADOS
EDUCAÇÃO-fUNDES-MAGISTÉRIO

02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

185

189

191

201

10.301.1010.1001.0000
4.4.90.51.00
05
300 001

10.301.1010.1003.0000
4.4,90.52.00
05
110 000

10.301.1010.2001.0000
3.1.90.11.00
01
310 000

10.301.1010.2001.0000
3.3.90.30.00
05
300 034

AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADE DE SAUDE -50.500,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.A. Grupo: O 05 00
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS MINISTERIO DA SAUDE

AQUISiÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -20,000.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: O 05 00 "
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
GERAL

MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAU -50.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: O 01 00
TESOURO
SAÚDE-GERAL

MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAU -28.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: O 05 00
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
PISO DE ATENÇÃO BASICA - PAB

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASS. SOCIAL

269 08.243.4001.2117,0000
3,3.50.41.00
05
500 015

ATENDIMENTO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE -10.000,00
CONTRIBUiÇÕES F.R. Grupo: O 05 00
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
ASSISTENCIA SOCIAL RECURSOS FEDERAIS

02 07 02 SECo MUN. DE OBRAS E SERVo PUBlICOS

377 15.122.5003,2284,0000
3,3.90.30.00
01
110 000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

.28.340,57
F.R. Grupo: O 01 00



Prefeitura Municipal de Aguas da Prata
AVENIDA WASHINGTON LUIZ,485
44831733/0001-43 Exercfcio: 2019•

DECRETO N° 2761 , DE 21
o~

DE JANEIRO DE 2019 - LEI N.2310~
~

",
I'
"

02 07 02 SECo MUN, DE OBRAS E SERVo PUBLIcas

391 15.451.5003.1038.0000
4.4,90.51,00
02
100 043

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PUBLICAS -28.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: o 02 00
TRANSFERÊNCIAS E CONVt::NIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
Recursos Convenio SEP UAM

Anulação (- ) -715.460,57

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITO MUNICIPAL

................................ _--_._----_ _- _----- _--_ - -----_ _------_ _-----_ .

';


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

